ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND - VP Bình Lương, ngày      tháng      năm 2023

V/v ý kiến tham vấn về quá trình thực hiện

đánh giá tác động môi trường của Dự án Hạ

tầng kỹ thuật Các khu dân cư xã Bình

Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa

Kính gửi: Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Như Xuân.

UBND xã Bình Lương nhận được Văn bản số 100/CV-BQLDA, ngày 31

tháng 10 năm 2023 của Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Như Xuân xin ý kiến

tham vấn trong quá trình thực hiện đánh giá tác động môi trường của dự án: Hạ

tầng kỹ thuật các khu dân cư xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hóa
UBND xã Bình Lương có ý kiến như sau:

1. Về vị trí thực hiện dự án đầu tư: Đồng ý với vị trí dự án do phù hợp với

quy hoạch sử dụng đất và kế hoạch sử dụng đất của địa phương.

2. Về các tác động môi trường của dự án đầu tư: Đồng ý với các tác động

môi trường được trình bày trong tài liệu gửi kèm.

3. Về biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường: Đồng ý với các

biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường được trình bày trong tài liệu

gửi kèm.

4. Về chương trình quản lý và giám sát môi trường; phương án phòng ngừa,

ứng phó sự cố môi trường: Đồng ý với chương trình quản lý và giám sát môi

trường; phương án phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường được trình bày trong

tài liệu gửi kèm.

5. Về các nội dung khác có liên quan đến dự án đầu tư: Đề nghị với chủ dự

án thực hiện cần có cam kết thực hiện nghiêm túc các biện pháp bảo vệ môi

trường theo đúng quy định.

Trên đây là ý kiến UBND xã Bình Lương gửi Ban quản lý dự án ĐTXD

huyện Như Xuân để nghiên cứu, hoàn thiện báo cáo đánh giá tác động môi

trường của dự án theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                                                                            Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T08:50:33+0700

		2023-11-01T10:29:28+0700

		2023-11-01T10:29:55+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-01T10:30:53+0700